
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  51 del Reg. 

Data 05.04.2007 

 
OGGETTO:

 

Indirizzi per la Prosecuzione in appalto del servizio di 
igiene urbana nel territorio del Comune di Sinnai, per il 
periodo dal 01/05/2007 al 31/12/2007. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Cinque del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che  
1) con Delibera di Consiglio Comunale n° 88 del 08/11/1999, è stata individuata nella Società Mista a 

prevalente capitale pubblico la forma istituzionale per la gestione dei servizi di igiene urbana; 
2) con Delibera di G.C. n° 201 del 16/11/2005, nelle more della costituzione della Società Mista suddetta, è 

stato disposto di affidare in appalto il servizio di igiene urbana solo nel territorio del comune di Sinnai, 
previo esperimento di una gara ad evidenza pubblica, per la durata di un anno a far data dal 01/01/2006, 
eventualmente prorogabile per altri anni uno;  

3) con Delibera di G.C. n° 238 del 28/12/2006, sono stati forniti al Responsabile dell’Area Tecnica gli indirizzi 
per la proroga del contratto d’appalto alla Ditta DE VIZIA TRANSFER S.P.A. corrente in Torino in Via 
Duino 136, per l’esecuzione dei servizi di igiene urbana nel territorio del comune di Sinnai dal 01/01/2007 al 
30/04/2007, e comunque sino a quando la SOCIETA’ MISTA che dovrà gestire i servizi di igiene urbana nei 
comuni di Sinnai, Selargius e Monserrato riuniti in consorzio, non sarà effettivamente operativa, alle stesse 
condizioni vigenti nel 2006 con l’eventuale revisione del prezzo e con la defalcazione della quota degli 
investimenti riconosciuti nel 2006 e non più ripetibili nell’anno 2007; 

 
CONSIDERATO che: 

 l’atto costitutivo della SOCIETA’ MISTA è stato stipulato in data 29/12/2006; 
 la Società Mista “CAMPIDANO AMBIENTE S.R.L.”, prima di poter operare dovrà avere le necessarie 

autorizzazioni e iscrizioni all’albo per la gestione dei rifiuti e alla Camera di Commercio e dovrà dotarsi 
delle necessarie attrezzature e macchinari,  pertanto non potrà essere operativa prima del 31/12/2007; 

 

RITENUTO OPPORTUNO di fornire al Responsabile dell’Area Tecnica indirizzi per la prosecuzione del servizio 
di igiene urbana nel territorio del comune di Sinnai in appalto, sino al 31/12/2007, sino a quando la Società Mista 
non sarà effettivamente operativa per poter gestire il servizio di igiene urbana suddetto; 
 

VISTO l’art. 183, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTO il D.Lgs 22/1997; 
VISTO il D.Lgs 163/2006; 
VISTO il vigente regolamento contratti e le norme che disciplinano la materia delle pubbliche forniture 
di servizi; 



 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 
 

1) Di fornire al Responsabile dell’Area Tecnica per le motivazioni riportate in premessa indirizzi per la 
prosecuzione del servizio di igiene urbana nel territorio del comune di Sinnai in appalto, sino al 
31/12/2007, e comunque sino a quando la SOCIETA’ MISTA “CAMPIDANO AMBIENTE S.R.L.” che 
dovrà gestire i servizi di igiene urbana nei comuni di Sinnai, Selargius e Monserrato riuniti in consorzio; 

2) Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica dell’espletamento di tutti gli atti necessari per la 
prosecuzione suddetta; 

3) Di programmare la somma complessiva di € 809.600,00 comprensiva dell’IVA al 10%, bilancio anno 
2007, per l’esecuzione del servizio di igiene urbana che verrà dato in appalto; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di fornire al Responsabile dell’Area Tecnica per le motivazioni riportate in premessa indirizzi per la 
prosecuzione del servizio di igiene urbana nel territorio del comune di Sinnai in appalto, sino al 
31/12/2007, e comunque sino a quando la SOCIETA’ MISTA “CAMPIDANO AMBIENTE S.R.L.” che 
dovrà gestire i servizi di igiene urbana nei comuni di Sinnai, Selargius e Monserrato riuniti in consorzio; 

2) Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica dell’espletamento di tutti gli atti necessari per la 
prosecuzione suddetta; 

3) Di programmare la somma complessiva di € 809.600,00 comprensiva dell’IVA al 10%, bilancio anno 
2007, per l’esecuzione del servizio di igiene urbana che verrà dato in appalto. 

 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10.04.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 10.04.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


